Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
  от 25.02.2025 г.   № 3
	О рассмотрении проекта решения Муниципального Совета Левобережного сельского поселения

«Об исполнении бюджета Левобережного сельского поселения за 2024 год».

Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения                                                                                Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Муниципального Совета Левобережного сельского поселения «Об исполнении бюджета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области за 2024 год».

2. Утвердить основные характеристики бюджета Левобережного сельского поселения за 2024 год согласно приложению 1:

1) Общий объем доходов бюджета Левобережного сельского поселения за 2024 год исполнен в сумме 20596381 рублей, или 107,4 % от годового плана; 2) Общий объем расходов бюджета Левобережного сельского поселения за 2024 год исполнен в сумме 20004577 рублей, или 97,0 % от годового плана;

3) Общий объем профицита бюджета Левобережного сельского поселения за 2024 год в сумме 591804 рублей.

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета Левобережного сельского поселения за 2024 год согласно приложениям 1,2,3,4,6 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Тутаевского муниципального района».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и налоговой политике (Кудрявцев Д.П.) Муниципального Совета Левобережного сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального Совета             Глава Левобережного

Левобережного сельского поселения                 сельского поселения

  ____________Г.С.Васильев                                 ___________М.А.Ванюшкин

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения
от 25.02.2025 г. № 3
Исполнение общего объема доходов, расходов, дефицита бюджета Левобережного сельского поселения за 2024 год
	Показатели
	План на

2024 год

	Исполнено

за 2024 год
	% испол

нения

	Доходы всего
	19177138,0
	20596381,52
	107,40

	в том числе:

	налоговые доходы бюджетов
	8473000,0
	9878839,33
	116,6

	неналоговые доходы и прочие поступления
	4733500,00
	4750303,19
	100,3

	безвозмездные поступления
	5970638,0
	5967239,0
	99,9

	Расходы всего
	20612977,0
	20004577,21
	97,0

	в том числе

	расходы Администрации Левобережного сельского поселения
	20612977,0
	20004577,21
	97,0

	Результат исполнения бюджета

 (дефицит «-», профицит «+»)
	-1435839
	591804,31

  Приложение 2

   к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

от 25.02.2025 № 3
Исполнение доходов бюджета Левобережного сельского поселения за 2023г.                                                                              в соответствии с классификацией доходов бюджета Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Название дохода
	План на 2024 год
	Исполнено за
	% испол

нения

	Администратора
	Группы
	Подгруппы
	Статьи и подстатьи
	Элемента
	Программы
	Экономической классификации

	2024 год

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы
	13206500,0
	14629142,52
	110,8

	000
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль
	338000,0
	414582,61
	122,6

	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	338000,0
	414582,61
	122,6

	000
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	8118000,0
	9450144,42
	116,4

	182
	1
	06
	01000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	788000,0
	1060532,40
	134,6

	182
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	7330000,0
	8389612,02
	114,5

	000
	1
	08
	00000
	00
	0000
	110
	Государственная пошлина
	1000,0
	990,0
	99,0

	996
	1
	08
	04020
	10
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий
	1000,0
	990,0
	99,0

	182
	1
	05
	03010
	10
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	16000,0
	13122,30
	82,0

	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	212500,0
	223070,69
	105

	000
	1
	11
	05000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	135500,0
	141910,10
	104,7

	000
	1
	11
	05000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	100000,0
	100402,10
	100,4

	996
	1
	11
	05025
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	100000,0
	100402,10
	100,4

	996
	1
	11
	05030
	00
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления
	35500,0
	41508,0
	116,9

	996
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельских поселений и созданных ими учреждений
	35500,0
	41508,0
	116,9

	996
	1
	11
	09000
	00
	0000
	120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	77000,0
	81160,59
	105,4

	996
	1
	11
	09045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	77000,0
	81160,59
	105,4

	996
	1
	14
	06000
	00
	0000
	430
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	4500000,0
	4506232,50
	100,1

	996
	1
	14
	06025
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4500000,0
	4506232,50
	100,1

	996
	1
	16
	00000
	00
	0000
	140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	21000,0
	21000,0
	100,0

	996
	1
	15
	90050
	10
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	21000,0
	21000,0
	100,0

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	5970638,0
	5967239,0
	99,9

	996
	2
	02
	00000
	00
	0000
	150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5970638,0
	5967239,0
	99,9

	996
	2
	02
	00000
	00
	0000
	150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3658000,0
	3658000,0
	100

	996
	2
	02
	15001
	10
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3658000,0
	3658000,0
	100

	996
	2
	02
	30000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	355756,0
	355756,0
	100

	996
	2
	02
	35118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	355756,0
	355756,0
	100

	996
	2
	02
	00000
	00
	0000
	150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1923132,0
	1919733,0
	99,8

	996
	2
	02
	29999
	10
	2004
	150
	Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимися доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
	259014,0
	259014,0
	100

	996
	2
	02
	29999
	10
	2032
	150
	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)
	1664118,0
	1660719,0
	99,8

	996
	2
	02
	40000
	00
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	33750,0
	33750,0
	100

	996
	2
	02
	40014
	10
	0005
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (межбюджетные трансферты на содержание органов местного самоуправления поселения)
	33750,0
	33750,0
	100

	ВСЕГО
	19177138,0
	20596381,52
	107,4

Приложение 3

   к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

от 25.02.2025 № 3
Исполнение расходов бюджета    Левобережного сельского поселения за 2024 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ

	Код
	Наименование
	План на 2024 год
	Исполнено за 2024 г.
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	8310068,0
	8242882,08
	97,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	976707,0
	976563,70
	99,9

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6171043,0
	6115850,81
	99,1

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1162318,0
	1150467,57
	99,0

	0200
	Национальная оборона
	355756,0
	355756,0
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	355756,0
	355756,0
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	677000,0
	600400,0
	88,7

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности

	677000,0
	600400,0
	88,7

	0400
	Национальная экономика
	287040,0
	287040,0
	100

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	287040,0
	287040,0
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10285213,0
	9820860,05
	95,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	12600,0
	78788,60
	62,5

	0503
	Благоустройство
	10159213,0
	9742071,45
	95,9

	0800
	Культура
	190000,0
	190000,0
	100

	0801
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	190000,0
	190000,0
	100

	1000
	Социальная политика
	242900,0
	242898,0
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	242900,0
	242898,0
	100

	1100
	Массовый спорт
	265000,0
	264741,08
	99,9

	1102
	Мероприятия в обл. здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	265000,0
	264741,08
	99,9

	Всего
	20612977,0
	20004577,21
	97,0

	Результат исполнения бюджета

 (дефицит «-», профицит «+»)
	-1435839,00
	591804,31

Приложение 4

   к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

от 25.02.2025 № 3
Исполнение   расходов   бюджета Левобережного сельского поселения за 2024 год по главным распорядителям, распорядителям, получателям, целевым   статьям   и видам расходов бюджетов РФ
	Наименование
	Глав​ный расп

Расп
	Функ. Кл.
	Целев. Ст.
	Вид. Расх.
	План     на 2024 год
	Исполнено за 2024 г.
	% испол

нен

ия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Левобережное сельское поселение
	996

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	976707,0
	976563,70
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	4090020010

	976707,0
	976563,70
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	1101508,0
	11101506,43
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	6171043,0
	6115850,81
	99,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	4090020020

	6019599,0
	5964406,81
	99,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	5244638,0
	5226265,25
	99,7

	Прочая закупка товаров работ, услуг для государственных

	200
	774961,0
	738141,56
	95,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

	4090029016

	151444,0
	151444,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты

	500
	151444,0
	151444,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	1162318,0
	1150467,57
	98,9

	Мероприятия по программе «Развитие информационных технологий в Левобережном сельском поселении на 2021-2023 годы»

	0590020210

	370000,0
	366732,88
	99,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	370000,0
	366732,88
	99,1

	Мероприятия по программе «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления в Левобережном сельском поселении на 2021-2023 годы»

	0690020220

	429995,0
	425282,68
	98,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	429995,0
	425282,68
	94,0

	Другие общегосударственные вопросы

	4090020230

	254605,0
	250734,01
	98,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	51800,0
	48000,0
	95,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	169406,0
	169406,0
	100

	Уплата прочих налогов, сборов

	852
	11849,0
	11849,0
	100

	Уплата иных платежей

	853
	21550,0
	21479,01
	99,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	355756,0
	355756,0
	100

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	4090051180

	355756,0
	355756,0
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	355756,0
	355756,0
	100

	Пожарная безопасность

	0310

	677000,0
	600400,0
	88,7

	Обеспечение пожарной безопасности

	4090020110

	677000,0
	600400,0
	88,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	677000,0
	600400,0
	88,7

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	287040,0
	287040,0
	100

	Мероприятия по программе «Развитие потребительского рынка ЛСП на 2019-2021 годы»

	0990022886

	13633,0,0
	13633,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты

	200
	13633,0
	13633,0
	100

	Мероприятия по программе «Развитие потребительского рынка ЛСП на 2020-2022годы»

	0990072886

	259014,0
	259014,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты

	200
	259014,0
	259014,0
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	10285213,0
	9820860,05
	95,5

	Жилищное хозяйство

	0501

	126000,0
	78788,60
	62,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4090020400

	22914,0
	22913,39
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	22914,0
	22913,39
	100

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4090020401

	103086,0
	55875,21
	54,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	103086,0
	55875,21
	54,2

	Благоустройство

	0503

	10159213,0
	9742071,45
	86,9

	Уличное освещение

	4090020500

	4200000,0
	3805324,02
	90,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	4200000,0
	3805324,02
	90,6

	Организация и содержание мест захоронения

	4090020510

	235000,0
	234564,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	235000,0
	234564,0
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	4090020530

	3944974,0
	3926378,92
	99,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	3944974
	3926378,92
	99,5

	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования

	1000275350

	1664118,0
	1660719,0
	99,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	1664118,0
	1660719,0
	99,8

	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования

	1000225350

	115121,0
	115085,51
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	115121,0
	115085,51
	99,9

	Культура

	0801

	190000,0
	190000,0
	100

	Мероприятия по программе «Развитие культуры в Левобережном сельском поселении на 2021-2023годы

	0790020700

	190000,0
	190000,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	190000,0
	190000,0
	100

	Пенсионное обеспечение

	1001

	242900,0
	242898,0
	100

	Пенсии и пособия, выплачиваемые сектором гос. управления

	4090020710

	242900,0
	242898,0
	100

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	300
	242900,0
	242898,0
	100

	Массовый спорт

	1102

	265000,0
	264741,08
	99,9

	Мероприятия по программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Левобережного сельского поселения на 2020-2022 годы»

	0890020800

	265000,0
	264741,08
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	265000,0
	264741,08
	99,9

	Всего
	20612977,0
	20004577,21
	97,1

	Результат исполнения бюджета

 (дефицит «-», профицит «+»)
	-1435839,00
	591804,31

Приложение 5

к решению Муниципального Совета
Левобережного сельского поселения

от 25.02.2024 г. № 3
Исполнение муниципальных программ на 2024 год

	№
	Наименование
	Код программы
	План 2024 год, руб
	Исполнение 2024 год, руб

	1
	Развитие потребительского рынка Левобережного сельского поселения на 2022-2024 годы»
	09.9
	287040,0
	287040,0

	2
	Развитие информационных технологий в Левобережном сельском поселении на 2024-2026 годы
	05.9
	370000,00
	366732,88

	3
	Обслуживание деятельности органов местного самоуправления в Левобережном сельском поселении на 2024-2026 годы
	06.9
	429995,00
	425282,68

	4
	 Развитие культуры в Левобережном сельском поселении на 2024-2026 годы
	07.9
	190000,00
	190000,00

	5
	Развитие физической культуры и спорта на территории Левобережного сельского поселения на 2024-2026 годы
	08.9
	265000,00
	264741,08